

ದಿನಾಂಕ: 13-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎನ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಡಿ ಸಿ ನಂಜಪ್ಪ. ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಸಿ ಮಂಜಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರಿ, 2 ನೇ ಬನಶಂಕರಿ, 3 ನೇ ಆಶೀರ್ವಾದ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. 3 ಮಕ್ಕಳ ವಿವಾಹವೂ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2001 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ದಿ: 25-8-2011 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದಾಗಲಿಂದಲೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲೂ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೂಲತಃ ದಡೀಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದವರ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕುಂಬೇನಹಳ್ಳಿಯ ಗ್ರಾಮದವರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿ ಕುಂಬೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸೇರಿಕೊಂಡರು.

ದಾವೆಯನ್ನು 5 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 7 ನೇ ಐಟಂ ನಂಬರ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಶೀರ್ವಾದನೇ ಅವರ ಬೇಕು ಬೇಡಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು, ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಅವರಿಗೆ ದಿ: 25-8-11 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1 ರಿಂದ 6 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವಳಿಗೆ ದಾನವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರು ಕೊರತೆ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು, ಇವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ 1 ರಿಂದ 6 ಐಟಂ ನಂಬರ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ. ಈ ರೀತಿ 2011ರಲ್ಲಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಆದಾಗಿನಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲಾ ಇರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ರೀತಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ನಮಗೆ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ಅವರು ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟಿ ವಿ ಚಾನೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗಲೇ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಮಹಿಳೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಶೀರ್ವಾದಳ ವಿರುದ್ಧ ಏನಾದರೂ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಆಗಲೇ ಕೈ ಗೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಯಾರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಡಿ ಬಗೆಹರಿಸೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಯಾರೂ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಟಿ ವಿ ಚಾನೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಬಂದ ದಿನಾಂಕ 25-8-11 ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದಾದ 11 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ತಂದು, ಕಾಳವಿಳಂಬದಿಂದ ಕೂಡಿದೆ, ವಜಾ ಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಅನುಸಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ 1 ರಿಂದ 6 ಐಟಂ ನಂಬರ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳ ಹಕ್ಕುದಾರಿ ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿದ್ದು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಆಶೀರ್ವಾದಳು 2001 ರಲಿ ವಿವಾಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಶೀರ್ವಾದಳು ವಿವಾಹಕ್ಕೆ 1 ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ಬೆಳಗೊಳದ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ ಕೆ ಜೆ ಮತ್ತು ಯು ಕೆ ಜೆ ಶಿಕ್ಷಕಿ ಆಗಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಆಕೆಯು ಟೈಲರಿಂಗ್ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆಶೀರ್ವಾದಳ ಗಂಡ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಹೊಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 8 ಆಸ್ತಿಯು ಆಶೀರ್ವಾದಳು ಸ್ವಂತ ಹಣದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿವಾಹ ಆದ ನಂತರ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 8 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾಳೆ ಅದು ಅವಳ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 9 ಆಸ್ತಿಯೂ ಸಹ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹಣದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು, ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಕ್ರಮಾಂಕದ ಆಸ್ತಿಗಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಅದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸಹ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಕ್ರಮಾಂಕದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿರುವ 1 ರಿಂದ 6 ಕ್ರಮಾಂಕಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳ ಉತ್ಪತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು , ಅದ್ದರಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಯಾವುದೇ ಆದಾಯದ ನಮ್ಮ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 1 ರಿಂದ 6 ಜಮೀನುಗಳು ನೀರಾವರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲ, ಮಳೆ ಆಶ್ರಯದ ಭೂಮಿಗಳು ಅವುಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪತ್ತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋರ್ವೆಲ್ ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ರಿಂದ 6 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ರಿಂದ 6 ಮತ್ತು 8 ಹಾಗೂ 9 ಆಸ್ತಿಗಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಶೀರ್ವಾದಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವರು ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಈಗಾಗಲೇ ಅವರು ದಾನ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲ, ಬದಲಿಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಾವಾ 1 ರಿಂದ 10 ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ 1 ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಂಜಮ್ಮ ರವರ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಮೊದಲಾದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಸಹ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸುಳ್ಳು ಅಂಶಗಳ ಮೇಲೆ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ದೇವಾನಂದ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ