

ದಿನಾಂಕ: 21-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಜಿ ವಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 25.08.2011 ರ ಮೂಲ ದಾನ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಮಂಜವ್ವನವರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 (ಎ) ರಿಂದ ನಿಡಿ-1(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಪ್ರವೀಣ, ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಿಮ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರವನ್ನು ಪತ್ರಬರಹಗಾರರಾದ ಬಸವರಾಜು ರವರು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳು ಸಹ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 24.04.2006 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿದ್ದು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ:28.10.2006 ಹಾಗೂ 26.05.2017 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇ-ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಂಜವ್ವ ತೀರಿಕೊಂಡ ಸಂಬಂಧ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-8 ರಿಂದ ನಿಡಿ-27 ಎಂದು

-5-

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-28 ರಿಂದ ನಿಡಿ-37 ರವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-38 ರಿಂದ ನಿಡಿ-40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾವತಿ ಚಲನ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-41 ರಿಂದ ನಿಡಿ-45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಚನಾ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆಯವರು ಹಾಗೂ ಗ್ರೆಡ್ ಲೈನ್ ಶಾಲೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ದೃಢೀಕರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-46 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಟೈಲರಿಂಗ್ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಬಂಧ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ- 1 ರಿಂದ ನಿಡಿ- 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ದೇವಾನಂದ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ