

ದಿನಾಂಕ: 24.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರ ಸ್ಥಳೀಯ ಮಾಧ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಸಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿಯ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳೀಯ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಚಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ . ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುವಂತಹ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಟ್ಯಾನಿಂಗ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪೂರ್ಣವಾದಂತಹ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ಅದನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಂಜೆ 5 ವರೆಗೆ 25 ನೇ ತಾರೀಖು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾನಪತ್ರ ಅದೇ ದಿನ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಛಾಯ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಎಂದು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ಬೆರಳುತಜ್ಜರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಲು ತಜ್ಜರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರವೀಣ್, ಕುಮಾರಿ,

ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಯಿಗೇಶ ಹಾಗೂ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಸಲು ನನ್ನದೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿಯವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದರೆ ನನಗೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಶ್ರಮ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 50-60 ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ . ನನಗೆ ಇತರೆ ಸಹೋದರಿಯರನ್ನು ಸಲಹುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಆದಾಯವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ನನಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಂಚನೆ ಕೇಸಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತಿಯವರು ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 18.04.2012 ನನ್ನ ಪತಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ದಿನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ವಿಚಾರವೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಪತಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತಿಯವರು ಜಾಮೀನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಾಮೀನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 1200 ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಆ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ತೆಂಗಿನ ಮರದ ಆದಾಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ಒಂದೆರಡು ದಿನದಿಂದ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ 7 ರಿಂದ 9 ಐಟಂ ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪತಿಯವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ನನಗೇನು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತಿಯವರು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಶ್ವೂಲ್ 7 ರಿಂದ 9 ಐಟಂ ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಪತಿಯವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರದು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ ವಾದಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸಿದ್ಧರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸೋಣ ದೂರು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತಾರ್ಥಿತ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಕೇಳುವಾಗ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಮಪಾಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಅನುಭೋಗದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 215/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ, 127/6 ಬಿ ರಲ್ಲಿ 15 ಗುಂಟೆ ಅನುಭೋಗದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು

ನಾನು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೂನೆಗೆ ನಾನು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಮಾತ್ರ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಅದು ಸುಮಾರು 12-13 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಹಿರಿಯಣ್ಣ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಮದುವೆಯಾಗುವ ತನಕ ಕುಂಬೇನಹಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ಆದನಂತರವೂ ಸಹ ಕುಂಬೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ರವರ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ನನಗೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನ ವಿದ್ಯಮಾನ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿಗಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನೋಡಿದಾಗ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಹೇಳಿದಂತಹ ಮಾತನ್ನು ದಿಕ್ಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅಪೂರ್ಣವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮಾತನ್ನು ದಿಕ್ಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-46 ಮತ್ತು 47 ರಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಣೆ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು

ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ತಾಯಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಒಕ್ಕಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರು ಇರುವಾಗಲೇ ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ನನ್ನಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರವೇ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆದ್ದರಿಂದ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಇತರೆ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಇಷ್ಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಬಲವಂತದಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ರಿಂದ 9 ಐಟಂಗಳು ಒಟ್ಟು ಆದಾಯದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಕ್ರಯಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ನೇ ಐಟಂ ನ್ನು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 9 ನೇ ಐಟಂ ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಭಾವನಾದ ಕಾರಣ ನಾನುಇನ್ನಿತರ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಬ್ಬಳೇ

ಲಪಾಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ದಾನಪತ್ರ ಆಗುವ ವಿಚಾರ ವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ